F———— e ————

= M-r—--_"-_"‘""_-"""""""‘ = ]
e UBLIKA KOSOVO-REPUBLIKA £ KOsOVES 9 |
OPSTINA $TRPCE.KOMUNA E SHTERPCES (8%

9 P -r=7_4§%\ P ‘
; -ﬁﬁ\/ 2Llo] 8424 |2
! Nrifq.

TR ol 30
Republika Kosovo-Republika e HBroEsS Ry
Opstina Strpce
Komuna e Shtérpcés
_ﬂlln_icigali‘téf of Strpce

Né mbéshtetje té neneve 12 paragrafi 12.2 shkronja (d), 17, 40 dhe 69 té Ligjit per
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, t& neneve 10 dhe 34 dhe 28 ¢ Statutit t¢ Komungs s@
Shtérpeés 01-Nr 898 t¢ datés 14/07/2010, Kuvendi i Komungs sg Shtérpeés ne mbledhjen e
mbajtur mé datén 27.04.2022 shqyrtoj peticionin ¢ qytetareve te fshatit Sevce lidhur me
shqetsimet per fillimin ¢ ndertimeve ne parcelén 03064/0 zona kadastrale Sevce. dhe pas
debatit te zhvilluar, , Kuvendi j Komunés miratoj kete:

VENDIM

1. Me ane te kétij vendimi, Kuvendi i Komunés shpreh pérkrahjen e peticionit te
Qytetareve te fshatit Sevce kundér ¢farédo ndértime te paligjshme ne parcelen nr. ng

2. Kuvendi i Komunés mbéshtet dhe kérkon nga Kryetari i komunégs dhe Drejtoria per
Planifikim, Rindertim dhe Urbanizem ge te ndérmerr te gjitha veprimet e
nevojshme ligjore Pér ndalimin e punimeve te kundérligjshme sj geshte parashtruar
ne peticion.

3. Pjese perberese e kétij vendimi konsiderohet edhe peticioni i qytetareve te fshatit
sevee,

4. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e miratimit,

Me kete vendim njoftohen:

Iniciuesit e peticionit,

Kryetari i Komunés,

Drejtorise per Planifikim, Rindertim dhe Urbanizem




